

NBC Niels Brændekilde ApS
Haderslevvej 59, Jels, 6630 Rødding

Årsrapport for
1. maj 2013 - 30. april 2014

CVR-nr. 70 66 75 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. oktober 2014.



Niels Brændekilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NBC Niels Brændekilde ApS Haderslevvej 59, Jels 6630 Rødding
	CVR-nr.: 70 66 75 17
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 31. regnskabsår
Direktion	Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Nordea, Nørregade 30, 6100 Haderslev
Modervirksomhed	NBC Niels Brændekilde ApS
Dattervirksomhed	Jels Autoværksted ApS, Jels

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og salg af autocampere og busser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør -705.138 kr. i forhold til et resultat sidste år på -735.915 kr. Egenkapitalen udgør ultimo 1.774.459. kr..

Resultatet er påvirket af et underskud i datterselskabet på -479.222 kr., hvor der sidste år var et underskud på -363.624 kr. Resultat fra selskabets egen drift udgør -225.916 kr. mod -372.291 kr. sidste år, hvilket er en forbedring på 146 t.kr., men betragtes fortsat som utilfredsstillende.

Selskabet har i de senere år tilpasset lagerbeholdningen til markedet med hensyn til indhold og størrelser, og har derfor solgt til lavere priser. Dette har betydet lavere indtjening og er årsagen til det negative resultat.

Selskabet har nu opnået den rette sammensætning af lagerbeholdningen og derfor kan markedsprisen bedre matches, hvilket har forbedret indtjeningen efter statusdagen.

Selskabet har budgetteret med et positivt resultat for det kommende år, og det første kvartal viser jf ovenstående et forbedret resultat. Ledelsen forventer at kunne opretholde den positive udvikling.

I datterselskabet er der i årets løb foretaget kapacitetstilpasninger og organisationsændringer, der imidlertid først har fået effekt i det nye regnskabsår. Der er herudfra forventninger om et positivt resultat i det kommende år.

Selskabet har endnu ikke færdigforhandlet den fortsatte finansiering med banken. Udfaldet af bankforhandlingerne forventes først at foreligge primo november. Selskabet mener at kunne opretholde indtjeningen efter statusdagen jf ovenstående. Derfor aflægges regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	1.192.323	932.985
2 Personaleomkostninger	-708.291	-720.417
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-191.297	-169.873
Driftsresultat	292.735	42.695
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	-488.783	-363.624
Andre finansielle indtægter	200.088	172.605
3 Andre finansielle omkostninger	-762.483	-709.854
Resultat før skat	-758.443	-858.178
Skat af årets resultat	43.744	122.263
Årets resultat	-714.699	-735.915
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-714.699	-735.915
Disponeret i alt	-714.699	-735.915

Balance 30. april

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4 Grunde og bygninger		776.778	793.214
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.164.699	1.183.889
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.941.477</u>	<u>1.977.103</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		518.996	1.007.779
Depositum		200.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>718.996</u>	<u>1.007.779</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.660.473</u>	<u>2.984.882</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		9.296.783	9.381.128
Varebeholdninger i alt		<u>9.296.783</u>	<u>9.381.128</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.391	214.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.271.860	736.637
Andre tilgodehavender		9.000	11.697
Periodeafgrænsningsposter		80.188	129.813
Tilgodehavender i alt		<u>1.393.439</u>	<u>1.092.874</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.690.222</u>	<u>10.474.002</u>
Aktiver i alt		<u>13.350.695</u>	<u>13.458.884</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	1.564.898	2.279.597
	Egenkapital i alt	<u>1.764.898</u>	<u>2.479.597</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.039	44.783
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.039</u>	<u>44.783</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	692.766	544.068
	Gæld til pengeinstitutter	3.782.722	4.379.722
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.475.488</u>	<u>4.923.790</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	450.000	150.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.173.673	3.111.520
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	357.287	894.474
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.052.179	1.368.615
	Anden gæld	2.076.131	486.105
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.109.270</u>	<u>6.010.714</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.584.758</u>	<u>10.934.504</u>
	Passiver i alt	<u>13.350.695</u>	<u>13.458.884</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Årets resultat	-714.699	-735.915
11 Reguleringer	1.198.731	948.483
12 Ændring i driftskapital	520.182	1.565.644
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.004.214	1.778.212
Renteindbetalinger og lignende	200.089	172.605
Renteudbetalinger og lignende	-762.483	-709.854
Pengestrøm fra ordinær drift	441.820	1.240.963
Pengestrømme fra driftsaktivitet	441.820	1.240.963
Køb af materielle anlægsaktiver	-181.746	-46.000
Salg af materielle anlægsaktiver	26.075	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-355.671	-46.000
Afdrag på langfristet gæld	-148.302	-152.946
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-148.302	-152.946
Ændring i likvider	-62.153	1.042.017
Likvider primo	-3.111.520	-4.153.537
Likvider ultimo	-3.173.673	-3.111.520
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.173.673	-3.111.520
Likvider ultimo	-3.173.673	-3.111.520

Noter

1. Den forventede udvikling

Selskabet har i de senere år tilpasset lagerbeholdningen til markedet med hensyn til indhold og størrelser, og har derfor solgt til lavere priser. Dette har betydet lavere indtjening og er årsagen til det negative resultat.

Selskabet har nu opnået den rette sammensætning af lagerbeholdningen og derfor kan markedsprisen bedre matches, hvilket har forbedret indtjeningen efter statusdagen.

Selskabet har budgetteret med et positivt resultat for det kommende år, og det første kvartal viser jf ovenstående et forbedret resultat. Ledelsen forventer at kunne opretholde den positive udvikling.

I datterselskabet er der i årets løb foretaget kapacitetstilpasninger og organisationsændringer, der imidlertid først har fået effekt i det nye regnskabsår. Der er herudfra forventninger om et positivt resultat i det kommende år.

Selskabet har endnu ikke færdigforhandlet den fortsatte finansiering med banken. Udfaldet af bankforhandlingerne forventes først at foreligge primo november. Selskabet mener at kunne opretholde indtjeningen efter statusdagen jf ovenstående. Derfor aflægges regnskabet med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	690.079	713.664
Andre omkostninger til social sikring	3.413	3.934
Personaleomkostninger i øvrigt	14.799	2.819
	708.291	720.417
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Andre finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger	762.483	709.854
	762.483	709.854

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	1.269.616	3.864.325
Tilgang	13.795	167.951
Afgang	0	-345.000
Kostpris ultimo	<u>1.283.411</u>	<u>3.687.276</u>
Af- og nedskrivninger primo	476.402	2.680.436
Årets afskrivninger	30.231	168.141
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-326.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>506.633</u>	<u>2.522.577</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>776.778</u>	<u>1.164.699</u>

5. Kapitalandel i dattervirksomhed

Anskaffelsessum primo	200.000	200.000
Kostpris ultimo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Opskrivninger primo	-1.792.221	-1.428.597
Årets resultat	-488.783	-363.624
Opskrivninger ultimo	<u>-2.281.004</u>	<u>-1.792.221</u>
Modregnet i tilgodehavender	2.081.004	1.592.221
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>2.081.004</u>	<u>1.592.221</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Dattervirksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Jels Autoværksted ApS	Jels	100 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>30/4 2014</u>	<u>30/4 2013</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.279.597	3.015.512
Årets overførte resultat	<u>-714.699</u>	<u>-735.915</u>
	<u>1.564.898</u>	<u>2.279.597</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 380 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2014 udgør 777 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt skadesløspantebrev på i alt 800.000 kr. med pant i ovenstående grund og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 5.000.000 kr. med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2014 udgør 1.165 t.kr. samt i lagerbeholdning på 9.297 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på 3.000.000 kr. med virksomhedspant.

Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for datterselskabets gæld til pengeinstitut.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes banklån. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. april 2014 i alt 391 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Brændekilde	Hovedkapitalejer
Haderslevvej 59, Jels	
6630 Rødding	

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	191.297	169.873
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	488.783	363.624
Andre finansielle indtægter	-200.088	-172.605
Andre finansielle omkostninger	762.483	709.854
Skat af årets resultat	-43.744	-122.263
	1.198.731	948.483

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	84.345	2.023.937
Ændring i tilgodehavender	-300.565	-472.970
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	736.402	14.677
	520.182	1.565.644